СВЕДЕНИЯ   О   СЕРТИФИКАТЕ   ЭП

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 014D8F6901AAAB1CAA42D5313874C1CAAF
Владелец: Сивак Виктория Ивановна
Действителен с 28.04.2020 по 28.07.2021

ЭЛЕКТРОННАЯ ПОДПИСЬ ВЕРНА

ПРОТОКОЛ
заочного заседания межведомственной комиссии по вопросам организации о

тдыха, оздоровления и занятости детей, предупреждения правонарушений
и чрезвычайных ситуаций в местах отдыха детей, а также обеспечения
безопасности групп детей по маршрутам следования к организациям

детского отдыха в Камчатском крае
г. Петропавловск-Камчатский

26.12.2020 Пр-07-177

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
заместитель Председателя Правительства Камчатского края

Сивак В.И.

Присутствовали: список прилагается.

1. Об утверждении рекомендуемой стоимости набора продуктов питания
в детских оздоровительных лагерях различного типа на 2021 год.

(Короткова А.Ю.)

РЕШИЛИ:

1.1. Утвердить рекомендуемую стоимость набора продуктов питания в детс
ких оздоровительных лагерях различного типа и среднюю стоимость путевки в за
городные стационарные детские оздоровительные лагеря на 2021 год согласно при
ложению к настоящему протоколу.

Заместитель Председателя Пр
авительства Камчатского кра
я

В.И. Сивак

2

Приложение к Протоколу Пр-07-177 заседа
ния межведомственной комиссии по вопрос
ам организации отдыха, оздоровления и зан
ятости детей, предупреждения правонаруш
ений и чрезвычайных ситуаций в местах от
дыха детей, а также обеспечения
безопасности групп детей по маршрутам сл
едования к организациям детского отдыха в
Камчатском крае
от 26.12.2020.

Рекомендуемая стоимость набора продуктов питания
в детских оздоровительных лагерях различного типа на 2021 год

2020 г. 2021 г.
Стоимость питания, руб. Стоимость питания, руб.

Дневные лагеря Дневные лагеря

М
ун

иц
ип

ал
ьн

ое

об
ра

зо
ва

ни
е

За
го

ро
дн

ы
й

Д
О

Л

С
ре

дн
яя

ст

ои
мо

ст
ь

пи
та

ни
я

Дети
7-10
лет

Дети
11 лет

и
старше Д

еф
ля

то
р

20
21

За
го

ро
дн

ы
й

Д
О

Л

С
ре

дн
яя

ст

ои
мо

ст
ь

пи
та

ни
я

Дети
7-10
лет

Дети
11 лет

и
старше

Петропавловск-
Камчатский ГО
Вилючинский ГО

Елизовский МР

577 453 426 491 1,04 600 471 443 511

Мильковский МР

Усть-Камчатский
МР

Соболевский МР

Усть-
Большерецкий
МР
Быстринский МР

681 535 503 578 1,04 708 556 523 601

Алеутский МР

Поселок
городского типа
Палана
Карагинский МР

- 680 640 735 1,04 - 707 666 764

3

Тигильский МР

Олюторский МР

Пенжинский МР - 784 737 848 1,04 - 815 766 882

При организации в Камчатском крае оздоровительных лагерей дневного

пребывания с двухразовым питанием рекомендуемая стоимость набора продуктов

питания для детей рассчитывается пропорционально указанным суммам по

отношению к конкретному муниципальному образованию в Камчатском крае.

С целью определения стоимости питания в лагерях с дневным пребыванием,

созданных на базе организаций социального обслуживания в Камчатском крае,

учреждений физической культуры и спорта, не имеющих собственных

пищеблоков, утвердить размер торговой наценки к стоимости набора продуктов

питания в размере 60 %.

Для профильных лагерей, работающих в Камчатском крае с организацией

питания в период летних и осенних каникул, рекомендуемая стоимость набора

продуктов питания для детей рассчитывается учредителем лагеря индивидуально

исходя из формы организации лагеря (дневного пребывания детей,

круглосуточного пребывания) в соответствии с нормами санитарно-

эпидемиологических требований к устройству и организации работы детских

лагерей палаточного типа.

Для трудовых лагерей, работающих в Камчатском крае, рекомендуемая

стоимость набора продуктов питания для детей рассчитывается учредителем

лагеря индивидуально в соответствии с нормами санитарно-эпидемиологических

требований к устройству и организации работы лагерей труда и отдыха для

подростков.

Принять стоимость 1 дня пребывания в загородном стационарном детском

оздоровительном лагере в Камчатском крае в 2021 году в размере 1310 рублей 00

копеек.

4

Присутствовали в заочном режиме:

Сивак
Виктория Ивановна

- заместитель Председателя Правительства
Камчатского края, председатель Межведомственной
комиссии;

Короткова
Александра Юрьевна

- Министр образования Камчатского края,
заместитель председателя Межведомственной
комиссии;

Рыбка
Светлана Александровна

- ведущий специалист отдела воспитания,
дополнительного образования и детского отдыха
Министерства образования Камчатского края,
ответственный секретарь Межведомственной
комиссии;

Волкова
Марина Владимировна

- заместитель Министра здравоохранения
Камчатского края;

Господарик
Яна Николаевна

- руководитель Управления Федеральной службы по
надзору в сфере защиты прав потребителей и
благополучия человека по Камчатскому краю;

Каюмов
Владимир Владимирович

- Министр транспорта и дорожного строительства
Камчатского края;

Койрович
Инэсса Эриковна

- Уполномоченный по правам ребенка в Камчатском
крае;

Колгин
Даниил Александрович

- руководитель Государственной инспекции труда в
Камчатском крае;

Лассаль
Елена Владимировна

- и.о. Министра туризма Камчатского края;

Михно
Игорь Владимирович

- Начальник Главного управления МЧС России по К
амчатскому краю;

Киселев
Михаил Васильевич

- начальник Управления Министерства Внутренних
дел Российской Федерации по Камчатскому краю;

Дзенис
Наталья Юрьевна

- начальник отдела развития спортивных школ
Министерства спорта Камчатского края;
- начальник отдела развития спортивных школ
Министерства спорта Камчатского края;

Ниценко
Наталья Борисовна

- Министр труда и развития кадрового потенциала
Камчатского края;

5

Пивняк
Сергей Александрович

- начальник отдела воспитания, дополнительного
образования и детского отдыха Министерства
образования Камчатского края;

Портнов
Евгений Юрьевич

- начальник отдела ГОЧС Министерства
специальных программ и по делам казачества
Камчатского края;

Скуматова
Татьяна Николаевна

- председатель Комиссии по поддержке образования,
здравоохранения, культуры, спорта, молодежной и
семейной политики Общественной палаты
Камчатского края;

Фёдорова
Анастасия Сергеевна

- Врио Министра социального благополучия и семей
ной политики Камчатского края.